
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění) 

 
 
Smluvní strany 
 
Mladá fronta a.s.  
se sídlem Praha 4 – Modřany, Mezi Vodami 1952/9, PSČ 143 00 
IČO: 492 40 315          
DIČ: CZ49240315              
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 1988 
zastoupena  na základě plné moci, kopie 
plné moci tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „MF”) 
 
a 
 
RBP, zdravotní pojišťovna 

Se sídlem Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 476 73 036 
DIČ: není plátcem DPH 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 
554, zastoupena Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonný ředitelem 
(dále jen „Partner”) 
 
(MF a Partner dále též jako „Smluvní strana“, společně jako „Smluvní strany“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto: 
 

s m l o u v u  o  s p o l u p r á c i  
(dále jen „Smlouva”) 

 
 

PREAMBULE 
 
Vzhledem k tomu, že 
 
(A) Se smluvní strany dohodly na vzájemné spolupráci při prezentaci Partnera v pozici Partner 

odborné sekce v rámci konference Zdravotnictví 2020, která se uskuteční v hotelu Grandior, na 

adrese Praha 1, Na Poříčí 42, ve dnech  7.- 8. 11. 2019  (dále jen „Akce“),  

(B) Hlavním organizátorem Akce je MF, 

se smluvní strany dohodly na následujícím: 



 

I. Základní ustanovení 
 

1.1. MF se touto Smlouvou zavazuje pro svého Partnera zajistit provedení prezentace v rozsahu a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou. 
 

1.2. Partner se touto Smlouvou zavazuje MF zaplatit smluvní odměnu ve výši a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.   

 

 
II. Povinnosti Partnera  

 
2.1. Partner je povinen: 

2.1.1. dodat prostřednictvím e-mailu podklady pro prezentaci v podobě požadované MF a 
specifikované MF prostřednictvím e-mailu před konáním Akce pro jednotlivé části 
prezentace; a to logo Partnera, reklamní banner Partnera a reklamní spot Partnera, tyto 
podklady Partner konference dodá nejpozději 14 dní před Akcí; pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

2.1.2. zaplatit odměnu způsobem uvedeným v odst. 4.1. této Smlouvy, a to i v případě, že 
nedojde ke splnění povinností MF v důsledku Partnerem zaviněného nedodání podkladů 
ze strany Partnera dle pododst. 2.1.1. této Smlouvy, nebo v případě neuskutečnění 
prezentace z jiných důvodů zaviněných Partnerem. MF je v takovém případě oprávněna 
fakturovat, jako by své povinnosti splnila a prezentace se uskutečnila. 

 

III. Povinnosti MF 

 

3.1. MF je povinna: 

 

3.1.1. Zajistit prezentaci (vstup v rámci odborného programu) Partnera, resp. jím určených osob, 
v rámci odborného programu Akce.  

3.1.2. Zajistit pro Partnera výstavní plochu v rámci doprovodné výstavy Akce o velikosti 10m2, 
součástí výstavní plochy je stůl, 2 židle a el. přípojka 220/230 V, a to po dobu trvání této 
výstavy. 

3.1.3. Umístit reklamní banner Partnera v dominantní velikosti v konferenčním sále v místě 
konání Akce. 

3.1.4. Umístit logo Partnera ve všech tištěných materiálech souvisejících s Akcí. 

3.1.5. Poskytnout partnerovi 4 ks bezplatné vystavovatelské registrace na Akci, a to nejpozději 
dne 7. 11. 2019 ve 13:00 hod. v místě konání Akce. 

3.1.6. Zajistit umístění loga Partnera s označením „Partner odborné sekce“ na smyčce promítané 
na LCD televizorech umístěných ve foyer v prostorách konání Akce. 



 

3.1.7. Zajistit Partnerovi inzerci, nebo PR článek v rozsahu ½ strany v časopisu Zdravotnictví a 
medicína, č. 11/2019 a PR článek (dle specifikace na webových stránkách 
https://img.mf.cz/file-public/228/5-pr_clanky_obecna_specifikace.pdf) na webových 
stránkách Zdravotnictví a medicína. V případě, že MF poruší svoji povinnost ujednanou 
v předcházející větě, tj. nezajistí inzerci, nebo PR článek v ujednaném časopisu a/nebo 
nezajistí PR článek na ujednaných webových stránkách, má Partner právo požadovat po 
MF smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky ujednané v odst. 4.1 této Smlouvy (bez DPH), za 
každý započatý den prodlení až do řádného zveřejnění v obou médiích (v časopise a na 
webových stránkách). Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy MF 
k úhradě smluvní pokuty na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Právo Partnera 
požadovat po MF v plné výši náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti, 
k němuž se tato smluvní pokuta vztahuje, není tímto ujednáním dotčeno; § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. Nárok na smluvní pokutu nevznikne, jestliže MF 
nesplní svoji povinnost z důvodu, že Partner včas nedodal bezvadné podklady pro inzerci 
dle této Smlouvy. 

3.2. MF se zavazuje umístit reklamní banner (pododst. 3.1.5 Smlouvy), zajistit projekci reklamního 
spotu (pododst. 3.1.6 Smlouvy) a zajistit umístění loga Partnera (pododst. 3.1.4 Smlouvy) tak, aby 
tyto propagační prvky byly po celou dobu Akce na viditelném a frekventovaném místě ve 
sjednaných prostorách konání Akce. MF je povinna zajistit, aby po dobu konání Akce nebylo do 
těchto propagačních prvků jakkoliv zasahováno, zejména aby nebyly žádným způsobem 
narušovány, odstraňovány či znehodnocovány. 

 
IV. Odměna a platební podmínky 

 

4.1. Partner za řádné plnění dle této Smlouvy, uhradí MF odměnu stanovenou dohodou Smluvních 
stran ve výši 70 000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých) bez DPH v zákonem předepsané 
výši. DPH bude řešena v souladu s právními předpisy. 

4.2. MF vystaví na odměnu dle odst. 4.1 této Smlouvy fakturu s náležitostmi daňového dokladu 
nejpozději 10 dní po termínu uskutečnění Akce, nejdříve však po skončení Akce. Odměna za řádné 
plnění dle Smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne doručení řádné, dle této Smlouvy vystavené 
faktury Partnerovi.  

4.3. Partner uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet MF uvedený na faktuře. 

4.4. MF je povinna doručit Partnerovi nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne ukončení Akce veškeré 
tištěné materiály na adresu: RBP zdravotní pojišťovna, Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava a fotodokumentaci v digitální podobě dokladující plnění předmětu Smlouvy 
v rozsahu pododst. 3.1.3. až 3.1.7. a pododst. 3.1.4 a 3.1.6 dle této Smlouvy na e-mail: 

  

4.5. V případě nesplnění povinnosti MF podle odst. 4.4. této Smlouvy (nedoložení tištěných materiálů 
a fotodokumentace dokladujících splnění předmětu Smlouvy) má Partner právo požadovat po MF 
smluvní pokutu ve výši 0,07 % z částky ujednané v odst. 4.1. Smlouvy (bez DPH) za každý započatý 



 

den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy MF k úhradě smluvní 
pokuty na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Právo Partnera požadovat po MF v plné výši 
náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti, k němuž se tato smluvní pokuta vztahuje, 
není tímto ujednáním dotčeno; § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

4.6. MF prohlašuje a zavazuje se, že: 

4.6.1. bankovní účet uvedený na faktuře či jinak sdělený Partnerovi, na který má být platba 
uhrazena, byl oznámen správci daně a je určen ke zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále „zákon o DPH“), 

4.6.2. plní řádně veškeré své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o DPH, 

4.6.3. příslušný správce daně nerozhodl o tom, že MF je nespolehlivým plátcem daně; 

a zavazuje se Partnera bez zbytečného odkladu informovat o tom, že došlo k jakékoli změně 
kteréhokoli z uvedených prohlášení. 

4.7. Smluvní strany sjednávají, že Partner je od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem dozví, že se MF 
stala nespolehlivým plátcem DPH nebo že má být platba poukázána na účet nezveřejněný ve 
smyslu pododst. 4.6.1. Smlouvy, oprávněn uhradit MF dosud neuhrazenou cenu (odměnu) za 
plnění předmětu této Smlouvy bez DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu § 109a 
zákona o DPH přímo na bankovní účet místně příslušného správce daně. Uhrazení DPH na účet 
správce daně MF a uhrazení sjednané ceny bez DPH MF, je řádným splněním dluhu Partnera dle 
této Smlouvy, popřípadě jeho odpovídající části. MF není v takovém případě oprávněna 
po Partnerovi požadovat uhrazení částky odpovídající takto odvedené DPH. 

4.8. Vznikne-li Partnerovi jakákoli újma v důsledku nepravdivého prohlášení MF dle této Smlouvy nebo 
v důsledku toho, že se MF stala nespolehlivým plátcem daně, zavazuje se MF tuto újmu Partnerovi 
uhradit. 

4.9. V případě, že MF poruší informační povinnost dle pododst. 4.6.1. Smlouvy, nebo se kterékoli 
prohlášení dle tohoto článku Smlouvy ukáže jako nepravdivé, zavazuje se uhradit Partnerovi 
smluvní pokutu ve výši 21 % z odměny. Partner je oprávněn domáhat se náhrady újmy přesahující 
smluvní pokutu 

 

V. Odstoupení od Smlouvy 
 

5.1. Jestliže se kterákoliv Smluvní strana dozví, že došlo k porušení povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy druhou Smluvní stranou, je povinna o takovémto porušení povinnosti písemně upozornit 
Smluvní stranu, která se dopustila porušení povinnosti. V případě, že nedojde k zjednání nápravy 
ve lhůtě 15 dní od takovéhoto upozornění, je Smluvní strana, která na porušení povinnosti 
upozornila, oprávněná od Smlouvy odstoupit. Ujednání o 15denní lhůtě k nápravě se nevztahuje 
na případ, kdy MF poruší povinnost ujednanou v odst. 3.1. Smlouvy.  

5.2. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 



 

5.3. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení povinností z této 
Smlouvy vyplývajících. 

 
VI. Kontaktní osoby 

 
6.1. Kontaktní osoba za MF: 

 
6.2. Kontaktní osoba za Partnera:  

 
VII. Závazné prohlášení o důvěrnosti 

 
7.1. Smluvní strany považují obsah této Smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti jejich vzájemného 

vztahu a spolupráce, pokud se nejedná o skutečnosti nebo informace běžně dostupné ve 
veřejných informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík, katastr nemovitostí aj.), za důvěrné 
informace a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a 
zamezení jejich zneužití. 

7.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakékoli důvěrné informace mohou být kteroukoli Smluvní 
stranou zveřejněny, nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé Smluvní strany, není-li písemně ujednáno jinak. 

7.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že toto ujednání o mlčenlivosti se neuplatní tehdy, pokud 
povinnost zpřístupnění informací vyplývajících z této Smlouvy třetímu subjektu vyplývá ze zákona 
nebo z pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu nebo důvěrné informace zpřístupní Partner 
jejímu zaměstnanci (zaměstnancům) či jejímu členovi nebo členovi (členům) jejího orgánu. 

7.4. V případě, že některá ze Smluvních stran poskytla ve smyslu tohoto ujednání třetímu subjektu 
jakékoli důvěrné informace, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně, vč. e-mailu, 
informovat druhou Smluvní stranu. 

7.5. Ujednání tohoto prohlášení jsou závazná i pro právní nástupce Smluvních stran; povinnost 
mlčenlivosti trvá bez časového omezení i po zániku ostatních závazků ze Smlouvy. Pokud bude 
nezbytné, aby některé informace byly sděleny zaměstnancům či poradcům Smluvních stran, jejich 
členům nebo členům jejich orgánů, jsou tito povinni zavázat tyto subjekty k zachování mlčenlivosti 
v rozsahu tohoto prohlášení. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem podpisu druhou Smluvní stranou. 

8.2. Změnit a doplňovat jednotlivá ustanovení této Smlouvy lze pouze písemným ujednáním 
Smluvních stran, podepsaným oběma Smluvními stranami; písemnou formu nelze nahradit 
elektronickými nebo jinými technickými prostředky. Toto ujednání platí i pro jiná právní jednání, 
výzvy týkající se Smlouvy, není-li ujednáno písemně jinak. 



 

8.3. Zánikem Smluvních stran, které jsou právnickými osobami, tato Smlouva nezaniká, ale veškerá 
práva a povinnosti z ní přecházejí na právní nástupce, pokud takový právní nástupce existuje. 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.  

8.5. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že při výkladu 
této Smlouvy mají ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před obchodními 
zvyklostmi, a to jak těmi, které jsou zachovávány obecně, tak i těmi, které jsou zachovávány 
v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

8.6. Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem 
nebo odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

8.7. Součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – kopie plné moci pro zástupce MF. 

8.8. Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s celým obsahem této Smlouvy a že jim není 
známa žádná existující překážka, která by mohla ohrožovat její platnost. 

 
 

MF:       Partner: 
 
V Praze dne ___________2019    V Praze dne __________ 2019 
 
 
 
 
_________________________    ________________________ 
za Mladá fronta a.s.                                                          za RBP, zdravotní pojišťovna 

   Ing. Antonín Klimša, MBA,  
    výkonný ředitel 

na základě plné moci 
 
 
 
        
        
        


